rire phibes: cur h̄pē precipis quē

vetas p̄mi-i. extrahi: nisi forte vt

sit pata defēlio: si necessarie vltio

vt videar potuisse vindicare: /z no

luisse: lex tñ referre nō vetat: t is

fortasse petro offerēti duos gladi

os satē ē: dicit: q̄si licuerit. v̄sc̄ ad

euāge. equitat p̄fectio. Hec ibi.

d Et hymno dicto. Bernar

din⁹ li. de christiana religiōe serm.

†Esa. 53. v

E Ec cū dixiss̄ iesus. 3
 a. g. gratiarūactiones post cēnā vel post orationē
 c̄būti quā p̄ discipulis suis fecit flexis gembris et
 oculis elevatis.

M. et hymno. R. dicto exierūt.

De oratione domini

Elv. ar. i. ca. i. Ex hoc loco apertius
ptz: q in principio et in fine comestio-
nis solitus erat christus laudes et
gratias reddere deo patri. Qd et
docuit obseruare discipulos suos.
Ideo dicit Christ. Audient qui
velut porci simpliciter maduca-
tes/cu ebrietate surgunt/cum de-
ceret gratias agere/ et hymno me-
sam deserere. Audiat quinque vici-
ma orationem in sacra mysteriis:
id est in missa non expectant et.

Aug. sup a **C**Sciebat et iudas ut. Au-
gustinus super Ioannem tractatu-
rum. dicit. Ibi ergo lupus ouina
pelle contextus: et inter oves alio
patrissimilias consilio toleratus
didicit: vbi ad tempus exiguum di-
spergeret gregem/ insidijs appe-
rendo pastorem.

Scotus. b **C**Epit contristari. Doctor
subtil. in. iii. li. Iniaz. di. xv. q. viii
ca sententialiter: q christus tristus est
et passus: non enim appetitus sen-
suum: id est non sensu sensualitate: in
quo maximus dolor et morosus fu-
te ratione optime complexionis:

Funde sensus tactus maxime erat
perceptivus obiecti disconuenientis: Sed etiam quantum ad appetitus intellectus.
id est non rationabilitate. Licet enim voluntas eius ut libera: id est quantum ad se absoluta
non patetur: eo q sic immediate cerebatur in deum/ et deo fruebatur. Nec etiam in
quantu volebat pati pro salute generi humani ipsius passionem libere acceptando.
Patiebatur tamen et tristabatur in quantum ipsa passio erat conditionaliter nolita:
id est noluit pati ex conditione: videlicet si aliter diuinum benefactum posset adm-
pleri. Vel noluit homines esse in tali statu: a quo per eius mortem eripiendi essent.
Et ponit exemplum. Sicut formis politicus: id est cuius nollet ciuitatem suam talene
cessitatem incurrisse: a qua eam liberari oportet per mortem eius. Tristabatur eti-
am de dubitate discipulorum/ et peccato crucifigentium: eo q esset offensum diuine
maiestatis. Et sic erat passio in voluntate ut libera: etiam quantum ad superiorē por-
tionem: id est non illam partē animo: que est ad superiora: et hoc large sumptum. To-
luntas etiam in natura: id est in quantum naturaliter diligit proprium suppositum: id
est seipsum hominem: patiebatur non utrangs portionē/ scilicet tam ratione inclinati-
onis naturalis ad appetitum sensuum/ quam ratione inclinationis ad vitę confirmati-
onem: qua per passionem ille homo priuabatur: Et sic veraciter poterat christus dice-

D&L. 14.2. a re illud psalmista: Anxiatus est in me spiritus meus: in me turbatus est cor meū. Mo-
ta spiritus meus anxiatus: id est contristatus: quia anima christi quantum ad volunta-
tem anxiata seu contristata fuit quantum ad utrangs portionem. Similiter quantum
ad intellectum non utrangs portionem apprehendebat obiectum disconueniens natu-
raliter et conditionaliter voluntati.

in motu oliuetai. 2. Et egressus ibat sum
a sibi eratq km iox. in quā intouit h̄e cū discipulūs
suetudinē in motu oliuarū trās torren-
tū. Sic dictū ppter pluralitatē arborē cedrinarū. b s pādū
est sum ppe monte oliueni in pede montis.

Te. **J. cedroni villā.** R. cui nomē geth
a s Galilias iaphat est inter monte oliueni et iherusalem:
et per illius vallis medium transit torrentes cedron: quātra
ierunt iefus et discipuli eius.

semāni. Secūrū sunt autē eū et discipu-
lo sordō verbor est. Sciebat locū iudas qui tradebat eū.

a li eius. **J. Sciebat et iudas q tradebat**
a s Lp. ex quo patet aptitudo loci ad capiendum omnium
ex tribus. Primo: quia erat a ciuitate rempūtū: et ipsi se
rebant enī sine strepitu turbarū. Secundo: quia erat clau-
sus. Tertio: quia proditor cognitus.

**eum locum: qr frequenter cōuenerat Je-
sus illuc cū discipulū suis.** M. et dixit:
a s .i. nec logo nec mente inveniām: et hoc dixit oto dñi
pūlius: tres enī secum assumpserat.

Sedete hic donec yadā illuc et ore.
a s iohanne et iacobō: quia illos tres discipulos admiscebāt
frequenter ad secretiora.

Et assūpto petro et duob⁹ filijs cēbedi
a s .i. iuhemētū meroe intellex et extēsū pōdi: nō pōssit
ne ducit: sed volūtate vocato. b s subito terrore concutti.

b cēpit cōtristāri et mest⁹ esse. R. paūere

polymynd

3. **Sciebat**

A a s adeo paucor increvit vt generaret tediū. b s. i. adeo tristia et redio anima mea repleta est: qd si maior esset occidere et edere. **M.** Tunc aut ill: Tristis est anima mea. a s. i. expectate. b s. sicut amici speciales qui debet in angustiis amicos assistere: sicut dicit Lyra. mea vlog ad mortem: sustinete hic et ligate mea vlog ad mortem: sustinete hic et ligate. a s. i. separat est: qd solitariae volebat orare ut cōfuerat. b s. i. quantum aliquis lapide poterat proferre. late mecum. Ipse aūulus est ab eis quā tu est tactus lapidis. **M.** Et pgressus b s. modicū: aliquantum. b s. prouis cedat propter reverentia dei. c s. propter excellētē humilitatē. pūsillū prōcidit in faciē suā. **R.** sup ter n. s patrē celestē. b s. i. si alia via placet deo. c s auferret rā: et drabat: vt si fieri posset trāsiret ab a s passionis. b s idem sunt: sed ad maioriē devotionē duplicat. c s quinq̄ placet. eo hōra et dixit: Abbā pater: oia pōssi c a s acce de me hanc passionē amarā et crudelem. bilia sunt tibi: transfer hūc calicē a me. a s et nullū alterius et beatitatis: pater et om̄: sed mei p̄q̄ om̄. b s. i. si vis potes: nū posse velle idem in deo est. **M.** **M.** Mi pāf si possibile ē trāseat a me d a s iusta petitio qua aliquid humano affectu a deo penit: et dei voluntate no postponit: sed suā orōnē eidē subicit. calix iste: vēritātē nō sic ego volo: sed sic a s ab orōne. b s suos: p̄mo ad tres qui dormierūt venit. tu. Et vēnit ad discipulos et iuuenit eos

supponit voluntati diuine/dicēs: Vēritātē nō sicut ego volo et c. Quinto qd charitatiua: qd in agonis mortis posse dulciter suos discipulos visitabat. vñ seq̄: Et venit. **C** Abba pater. Nicolaus de orbellis in cōpēdio suo super tertiu dist. xvii. q. ii. voluntate rationis seu voluntate absoluta: iurta illud: Ego autē sciebam quoniam semper me audis: nō tamē fuit auditus in omni eo quod pertinet voluntate sensualitatis: qd non petebat vt eraudiretur/sed vt eruditur. **D** **A**hi pater si possibile est. Bonaventura. sup magistrū in. iii. dis. xvii. q. vij. qd bec Bonaventura. oratio quā christus orauit nō erat oīno sensualitatis nec oīno rōnis: sed vtriusq; fuit: sup ms̄m sensualitatis vt mouētis: rōnis vt pponentis p sensualitate: cui sensualitatis rō fuit aduocat ei desideriū pponēdo: seruata tñ forma iuris. Dictar em ius diuini: qd oīs appetit deo debet esse subiecta. Sed ibi est qd tuncula: cū ratio sciret sensualitatē nō eraudiendā: quōd hanc pposuit petitionē: Rūder idē qd bū: ratio fuit triplex. Prima ad manifestacionē humanae nature assumptę: que naturaliter refutabat passionem: et in hoc erudiuit nostram fidem. Secūdo ad confirmandam nostram imbecillitatem: vt nō diffidamus si passionis pericula exhortemus: et in hoc erexit spem. Tertio: vt ostēderet voluntatē nostrā diuine voluntati esse per oīa subiectendā: qd ostēdit in conditione apostola. Nō sicut ego volo sed sicut tu: et in hoc ordinavit in nobis charitatē: quā affectū nostrū diuine voluntati cōformare debemus. Unde magis in ista orōne

C Tunc ait illig. Bernardinus in libro de christiana religiōe ait: Bernar
o pium verbum: o flebile verba dūns
o amabilis vox: Tristis est anima
mea vlog ad mortē: hic modus lo-
quendi magnitudinē tristici signi-
ficare potest eo modo quo multā
turbati dicere solēt: Turbat⁹ sum
vlog ad mortem: id est tanta turba-
tione qd est mibi qd̄ mors. Et seq̄:
tur. Sed quoq; vnde tristat⁹ atq;
quō ille inuisibilis sol eclypsim tri-
sticie partitur: qui omnē animā co-
herentē sibi facit coruscare splēdo-
ribus et leticijs ineffabilib⁹ replet⁹:
nisi qd adiucata ab ipso erat tristē-
cia illa: atq; iussa nō importunave-
nit: id est insperata: hec ille.

B **E**t p̄gres. pūsill. Nicolaus Lyra sup de Lyra sup marthē dicit: Chri/ Datus.
stus per orationē offerebat spiri-
tum deo patri p nobis: qd quidē
oratio ostendit pfecta: qd solitaria
cū dicit: et p̄gressus pūsillū: quia
oratio est elevatio mentis in deū: **O**rcano felicis
quod meli⁹ sit quādo homo est se-
quelat⁹ ab alijs. Secūdo: qd hu-
milis: nā p̄cidit in faciē. Tertio:
qd deuota: cum dicit: Di pater.
Quarto qd recta: qd voluntate suā